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Hartvig Frisch: Jeg kan selvfølgelig 
ikke paastaa, at  jeg har læst samtlige Aviser,' 
der Dagen efter, at det Møde blev afholdt, 
er udgaaet her i Danmark, og kan følgelig 
heller ikke paatage ̂ mig nogen Garanti for, 
hvilke Referater og Fordrejninger der kan 
være fremkommet i en eller anden Avis, 
som det ærede Medlem nu paaberaabte sig, 
men jeg kan sige, at der intet som helst 
har været i noget Ord, hverken, jeg: eller 
nogens anden har sagt ved dette Møde, 
der bestyrker det ærede. Medlems Sigtelse 
imod mig for Provokation. Heller ikke i 
Referaterne i Hovedstadspressen har der 
været noget som helst, der giver Baggrund 
for den smudsige Sigtelse, det ærede Medlem 

. her rejser imod mig. 
, Det ærede, Medlem henviser til, at Ad- 

gangen til disse Korps er aabén. Det skal 
afkræfte, hvad der fra konservativ Side er 
fremsat og indrømmet, at disse Korps i 
ganske overvejende, ja, i saa overvejende 
Grad, at de praler med det, rekruteres af 
K. U.s Medlemmer. 

Formanden: Jeg anmoder om, at man 
modererer sine Udtryk under de fortsatte 
Bemærkninger, dér ønskes fremsat Vedrø- 
rende det Spørgsmaal, der i Øjeblikket de- 
batteres. V: ' 

Det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Munch-Petersen: Det ærede Medlem 
Hr. pfuschel har hævdet, at de frivillige 
Korps ikke skulde kunne blive et Instru- 
ment for et bestemt Parti. Nu er det saa- 
ledes, at man ogsaa fra fascistisk Side 
bruger dette, at man. ikke repræsenterer 
Partiets Interesser, men Folkets Interesser, 
men det, som vi paastaar, er jo dette, at 
hvad enten man vil kalde det 홢Parti" eller 
ikke, kan de frivillige Korps .anvendes i 
Overklassens. Tjeneste at de kan blive, 
som en5 fremragende konservativ Politiker 
engang har sagt det paa sin Maade, anvendt 
som den kulturbærende. Overklasses Værn 
mod den ikke kulturbærende Underklasse. 
Vi har den Opfattelse af disse frivillige Korps, 
at man regner, med, at -de vil blive, anvendt 
saaledes i den : afgørende Situation, , hvad 
enten man saa siger det ene eller det andet. 
Nu hævder det ærede Medlem Hr,. Piirschel, 
at man regner fejl; det. skulde selvfølgelig 
være os en Glæde, om Borgerskabet regnede 

홢 fejl, men i hvert Fald er det Borgerskabets 
Beregning, at de frivillige Korps skal ; tjene 
dets Interesser. 홢 , ; 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

: Oluf Pedersen: Jeg vil først henstille 
til det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, 
der Gang paa Gang har rejst Spørgsmaalet I ' 
om disse frivillige Korps, om det ikke var 
betimeligt at - fremsætte Lovforslag om 
deres Afskanelse, saa vi kan gøre den 
Sag færdig..., 

Det ærede Medlem -Rr..,Z IMRneh-'PPtersen 
talte om, at der skulde laves en Opstand i 
1934. Det ærede Medlem maa dog være 
klar over, at hvis man vil have et andet 
Styre end det nuværende, skal man ikke 
afskaffe dette Styre ved at lave Opstand, 
men ved at bruge Stemmeseddelen; det er 
jo meget lettere at lære Arbejderne at bruge 
Stemmeseddelen end at bruge Kugler og 
Krudt, og hvad der i øvrigt skal til. Den 
Tåle om, at man vil lave; Opstand i 1934, 
er ganske urimelig og hører ingen Steder 
hjemme, den kan kun lokke Folk paa >', , 
Glatis... 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pursehel: j Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch svæver.øjensynlig '.-v. den 
Vildfarelse, at man ganske roligt kan op- 
hidse mod et Parti, .mod en Klasse og mod 
et Korps uden at have noget Ansvar for, 
hvad de unge og uansvarlige Mennesker 
derefter: kan finde paa at: gøre. : Det er en 
Misforstaaelse,; og, den synes; j eg, han 
skulde se at komme, ud over. 

. i Adgangen til Korpset staar aaben 
ogsaa for det; ærede: Medlem, der' jo efter 
de sidste, Udtalelser lader til at være for- 
svarsvenlig;. han,,, har Adgang til at melde 
sig ind, saa kan ,han lcontrolere, hvad der : 
foregaar, hvad Ungdommen oplæres, til, 
og hvad den opdrages til, og saa vil han 
se, at der intet som helst er om Politik. 
Jeg gentager, .at ingen ,kan regne med disse 
Korps under mindre Uroligheder, saa maa 
det vel være sagt tilstrækkelig tydeligt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen,har Ordet for en kort Be- 
mærkning. ; Der ; er ; endnu et Medlem, der 
har forlangt Ordet: for en kort Bemærkning; 
naar den er fremsat, maa det være Slut med , * -.' 
éLe; k o r t e  Ben^ærlounger îVjäegQnei홢홢OjllgaIig» 
saa meget mere Som det Spørgsmaal,: der 홢 
nu debatteres, tidligere gentagne: Gange 


